CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
APROVADO POR UNANIMIDADE

04 NUV 2IL0

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA sidente da C.M.i
**

REQUERIMENTO N° 54 /2020
Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.
Exa. após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,
encaminhar o presente ao Exmo. Sr Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE
AGUIAR, e a secretaria de infra-estrutura a senhora ANA CLEIDE CASTRO

GOMES, para que se execute em caráter de "URGENCIA", o serviço de,
RECUPERAÇÃO, TERRAPLANAGEM E EMPIÇARRAMENTO DA COMUNIDADE
BOA VISTA KM 17.

Justificativa.

Os comunitários da referida comunidade Boa Vista Km 17, vem reclamando
da estrada que corta toda a comunidade, o acesso a mesma está com alguns pontos
com crateras e precisa de reparo do setor de infraestrutura, com maquinas que
realize o serviço de recuperação, terraplanagem, e por fim empiçarramento de toda
a estrada. Diante disto, também ressaltamos que todos os moradores rurais

necessitam transportar suas produções rurais e agríicolas, para venda e exportação
na sede da cidade, por isso, solicitamos o mais breve possível a resposta deste

expediente.
Assim como, representante do povo assumi o compromisso de lutar pelos

seus direitos em todos os contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa

população.
Diante do exposto citado acima, solicito que seja enviado expediente ao Sr.

Prefeito Municipal Valmir Climaco, juntamente com cópias a secretaria da
SEMINFRA a senhora ANA CLEIDE CASTRO GOMES, para providencias cabiveis.

Se mais para o momento, renovo protestos de estima e consideraçao.
Plenário da Câmara Municipal de ltaituba, DOUTOR CARLOS ROBERTO

CABRALFURTADO" em 03 de Novembro de 2020.

uKon Jennifer RotgPereiralla Sil
Auxiliar Administrativo

Matricula: 120005-4
ETEVACDO PEREIRA LIMA

Vér. Nen de Mirititurba
Lider do MDB 03NOV 2020

13:3
AV. Getúlio Varga_N." 419 - Fone: (093) 3518-2305- CEP: 68.180-000 - Itaituba - Para

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }